РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

МР «ДЕРБЕНТСКИЙ  РАЙОН»

368600, РД, г. Дербент, ул. Буйнакского,10                                                 derbentruo@mail.ru

Приказ

от 03 июня 2020 г.                                                                                         №61§2

О мерах по организации досуга

и занятости в летний период

в условиях сохранения рисков

распространения COVID- 19

На основании письма Министерства просвещения Российской

Федерации от 07.05.2020 г. № ВБ-976/04 «О реализации курсов внеурочной

деятельности, программ воспитания и социализации, дополнительных

общеразвивающих образовательных технологий», в целях организации

качественного содержательного досуга и занятости несовершеннолетних в

период временных ограничений, связанных с эпидемиологической

ситуацией,

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций

дополнительного образования:

1.1.Информировать обучающихся их родителей (законных представителей) о

возможности организации занятости, досуга и отдыха детей.

1.2. До 5 июня организовать работу телефона «горячей линии» по вопросам

организации занятости, досуга и отдыха детей в летний период.

1.3. В срок до 5 июня 2020 года на почту МКУ «Управление образования МР

«Дербентский район» (далее – Управление образования) представить планы

работы по обеспечению занятости и досуга детей на летний период с

указанием расписания занятий кружков, спортивных секций, досуговых

мероприятий и мест их проведения согласно приложению №1.

1.5. Провести акцию «Безопасность детства - 2020», направленную на

профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в

период летних школьных каникул.

1.6. Организовать освещение на сайтах школ и в соцсети инстаграм хода

проведения онлайн - конкурса «Большая перемена - 2020».

mailto:derbentruo@mail.ru

1.7. Обеспечить максимальный охват детей организованными формами

досуга и занятости, используя все возможности образовательных

организаций (в т.ч. дистанционный формат).

1.8. Организовать в режиме онлайн конкурсы, фестивали, виртуальные

экскурсии для детей.

1.9. Обеспечить в приоритетном порядке организацию досуга и занятости

детей из категории оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов и

с ограниченными возможностями здоровья, из многодетных и неполных

семей, детей, состоящих на всех видах профилактического учета, в том

числе, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной

ситуации.

1.10. Представлять еженедельно (каждый вторник) в Управление

образования информацию об организации досуга и занятости детей согласно

приложению   № 1 и 2.

3. Методисту Управления образования Казимовой З.Р. обеспечить

взаимодействие образовательных организаций и учреждений

дополнительного образования независимо от форм собственности  в летний

период и оказание методической помощи в организации досуга и занятости

детей.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: рекомендации, форма №1 и №2.